
 1 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  – PUBLIKAČNÍ ČINNOST V ROCE 2018 
  

Jméno autora Název práce Citace ISBN (monografie) 

ISSN (periodika) 

Pešek, M.       

Ryška, A.          

Dundr, P.        

Špidlen, V.   

Baxa, J.         

Vaník, P. a kol. 

Cílená diagnostika a léčba pokročilého karcinomu plic – 

kazuistika úspěšné spolupráce čtyř pracovišť a krizotinib 

v léčbě ROS1 pozitivního NSCLC. 

Kazuistiky v alergologii, pneumologii a ORL, 15, 2018, č. 3, s. 4-8. ISSN: 1802-0518 

Mallátová, N. Antifugální stewardship u invazivní kandidózy. 22. pracovní setkání Antibiotická politika Soláň 24. – 26. 5. 2018. Sborník 

přednášek. 

ISBN: 978-80-

906874-5-5 

Mallátová, K.  

Timr, P.        

Hojdová, I.  

Dušková, P.   

Dvořák, J. 

Falešná mentální anorexie. Česko-slovenská pediatrie, 73, 2018, S 1, s. 45. ISSN: 0069-2328 

ISSN: 1805-4501 )el. 

verze) 

Weinbergerová, 

B.                 

Kocmanová, I. 

Lengerová, M. 

Drgoňa, L.   

Kouba, M.  

Hričinová, M. 

Gabzdilová, J.   

Guman, T.  

Petečuková, V. 

Novák, J.  

Forsterová, K. 

Haber, J.  

Žiaková, B.   

Bojtárová, E. 

Zavřelová, A. 

Karas, M.  

Chrenková, V. 

Sedláček, P.  

Tkáčiková, B.  

Múdrý, P.   

Mallátová, N. et 

al. 

Invazivní mykotické infekce u hematologických pacientů na 

českých, slovenských a chorvatských hematoonkologických 

centrech v letech 2001 – 2017 – analýza dat FIND (Fungal 

Infection Database). 

Transfuze a hematologie dnes, 24, 2018, Suppl. 2/b, s. 27. ISSN: 1213-5763 

ISSN: 1805-4587 (el. 

verze) 

Kabut, T.   

Weinbergerová, 

B.                

Kocmanová, I. 

Prevence infekčních stavů u hematologických pacientů po 

splenektomii a s funkčním hyposplenismem – doporučení 

CzEch Leukemia Study Group for Life (CELL). 

Transfuze a hematologie dnes, 24, 2018, č. 4, s. 304 - 313. ISSN: 1213-5763 

ISSN: 1805-4587 (el. 

verze) 



 2 

Žák, P.  

Zavřelová, A.  

Kouba, M.   

Drgoňa, L.      

Navrátil, M.  

Múdrý, P.  

Štěrba, J.    

Sedláček, P.  

Keslová,P.   

Haber, J.     

Mallátová, N. et 

al. 

Kabut, T.   

Weinbergerová, 

B.                

Kocmanová, I. 

Žák, P.  

Zavřelová, A.  

Kouba, M.   

Ráčil, Z.      

Navrátil, M.  

Múdrý, P.        

Kýr, M.     

Keslová,P.   

Haber, J.     

Mallátová, N. et 

al. 

Použití a infekce centrálních venózních katetrů u 

hematologických pacientů: situace v České republice a na 

Slovensku a doporučení v jejich prevenci a diagnostice. 

Transfuze a hematologie dnes, 24, 2018, č. 1, s. 27 - 36. ISSN: 1213-5763 

ISSN: 1805-4587 (el. 

verze) 

Kocmanová, P.  

Mosio, P.  

Chrenková, V. 

Olišarová, P.  

Dobiáš, R. 

Janouškovcová, 

H.            

Soukupová, H.  

Mallátová, N. et 

al. 

Nozokomiální kandidémie v České republice v letech 2012 – 

2015: výsledky mikrobiologické multicentrické studie. 

Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie, 67, 2018, č. 1, s. 3-10. ISSN: 1210-7913 

ISSN: 1805-451X 

(el. verze) 

Hubka, V.   

Čmoková, A. 

Peano, A.     

Větrovský, T. 

Dobiáš, R.   

Mallátová, N. et 

al. 

Zoonotické dermatofytózy: klinický obraz, diagnostika, 

etiologie, léčba, epidemiologická situace u nás. 

Česko-slovenská dermatologie, 93, 2018, č. 6, s. 208 -235. ISSN: 0009-0514 

ISSN: 1805-448X 

(el. verze) 



 3 

Lysková, P.  

Dobiáš, R.  

Kuklová, I.   

Mallátová, N. et 

al. 

Pět případů lidských dermatofytóz  vyvolaných zoofilním 

druhem Trichophyton erinacei,  přeneseným  z ježků. 

Česko-slovenská dermatologie, 93, 2018, č. 6, s. 237 -243. ISSN: 0009-0514 

ISSN: 1805-448X 

(el. verze) 

Mařík, V. Celosvětově nejčastější estetická operace – augmentace prsů: 

fakta a mýty. 

Časopis lékařů českých, 157, 2018, č. 6, s. 277-280. ISSN: 0008-7335 

ISSN: 1805-4420 (el. 

verze) 

Kurial, P. Lipomodeling – použití vlastního tuku v estetické chirurgii. Časopis lékařů českých, 157, 2018, č. 6, s. 289-292. ISSN: 0008-7335 

ISSN: 1805-4420 (el. 

verze) 

Křivohlávek, M.   

Šrám, J.      

Pazour, J.   

Kloub, M. 

Suprapatelární hřebování zlomenin bérce – hodnocení 

klinických a rentgenologických výsledků. 

Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca, 85, 2018, 

č. 2, s. 113-119. 

ISSN: 0001-5415 

Kloub, M. Komplikace při léčení zlomenin v oblasti horní končetiny. 

ˇUskalí a komplikace při léčení zlomenin proximálního 

humeru. Kapitola v knize. 

In: Wendsche, P.,Veselý, R.: Úskalí a komplikace při léčení zlomenin.  1. 

vyd. Praha,  Galén 2018. 491 s., S. 75 -87. 

ISBN: 978-80-7492-

393-7 

Rypl, A. Podpora kostního hojení. Rekonstrukce defektů 

Masqueletovou technikou. Kapitola 9.5 v knize. 

In: Wendsche, P.,Veselý, R.: Úskalí a komplikace při léčení zlomenin.  1. 

vyd. Praha,  Galén 2018. 491 s. S. 376-379. 

ISBN: 978-80-7492-

393-7 

Šípová, I. Novinky v očkování rizikových skupin pacientů. Hygiena, 63, 2018, č. 2, s. 64. ISSN: 1802-6281 

ISSN: 1803-1056 (el. 

verze) 

Šípová, I. Zkušenosti s očkováním zdravotníků v Nemocnici České 

Budějovice, a.s. 

Hygiena, 63, 2018, č. 2, s. 63-64. ISSN: 1802-6281 

ISSN: 1803-1056 (el. 

verze) 

Šípová, I.   

Teislerová, D.  

Fialová, M. 

Výsledky vyšetřování zdravotníků na spalničky v Nemocnici 

České Budějovice, a.s. 

Vakcinologie, 12, 2018, č. 4 (XIV. Hradecké vakcinologické dny, 4. – 6. 

10. 2018), s. 153. 

ISSN: 1802-3150 

Zahálková, K. 

Chrdle, A.   

Dvořáčková, O. 

Kašparová, M. 

Horníková, M. 

Chmelík, V. 

Skotský model dávkování vankomycinu a monitorování jeho 

hladin zlepšuje účinnost i bezpečnost léčby vankomycinem. 

Vnitřní lékařství, 64, 2018, č. 7-8, s. 717-724. ISSN: 0042-773X 

ISSN: 1801-7592 (el. 

verze) 

Pešková, M. Minerály a ledviny. IN: IX.  odborná konference Cesta k optimálnímu složení a dávkování 

iontových infuzí  . Třeboň 26. – 27. 2018. Sborník přednášek. Třeboň , 

Ardeapharma 2018. S. 334-365. 

ISBN: 978-80-

905627-2-1 

Holý, J.         

Pták, P.           

Houzar, J. 

Obtížná diagnostika protézo-duodenální píštěle – kazuistika. Postgraduální gastroenterologie  & hepatologie, 4, 2018, č. 4, s. 220-223. ISSN: 2336-4998 

Vrtal, O. Využití xultophy v praxi – psaná kazuistika. Citace nedodána a nenalezena.  

Vrtal, O. Deníček diabetologa – cyklus příběhu z reálného lékařského 

prostředí. 

Citace nedodána a nenalezena.  



 4 

Zavadilová, L. 

Gergely, L. 

Vaskulitidy velkých tepen. Cor et Vasa (Brno), 60, 2018, č. 3, s. 305-317. ISSN: 0010-8650 

ISSN: 1803-7712 (el. 

verze) 

Němčíková, P.  

Zavadilová, L. 

Od nevýrazných námahových bolestí na hrudi k trojitému 

aortokoronárnímu bypassu. 

Kazuistiky v angiologii, 5, 2018, č. 2, s. 25-28. ISSN: 2336-2790 

Csanady,J.  

Kurfirst, V.   

Frána, R. 

Mokráček, A. 

De Vega tricuspid valve annuloplasty – a rigoly neglected 

surgical technique. 

Kardiochirurgia i Torakochirurgia Polska, 15, 2018, č. 2, s. 95-101. ISSN: 1731-5530 

Bulava, A. Hybrid procedures for persistent atrial fibrillation: necessity 

and timing of the catheter ablation stage. 

Journal of thoracic disease, 10, 2018, č. 1, E83-E86. ISSN: 2072-1439 

ISSN: 2077-6624 (el. 

verze) 

Heczková, J. 

Bulava, A. 

Důvody odchodů sester z profese. Urologie pro praxi, 19, 2018, č. 2, s. 95-98. ISSN: 1213-1768 

ISSN: 1803-5299 (el. 

verze) 

Linde, C.M.    

Normand, C.  

Bogale, N.     

Auricchio, A. 

Sterlinski, M.  

Marinskis, G. 

Sticherling, Ch. 

Bulava, A. et al. 

Upgrades from a previous device compared to de novo 

cardiac resynchronization therapy in the European Society of 

Cardiology CRT Survey II. 

European Journal of  heart silure, 20, 2018, č. 10, s. 1457-1468. ISSN: 1388-9842 

ISSN: 1879-0844 (el. 

verze) 

Šafaříková, I. 

Bulava, A. 

Dálkové sledování pacientů s implantabilními  

kardiovertery-defibrilátory: percepce přínosu systému 

sledování a vybrané determinanty kvality života. 

Kontakt (České Budějovice), 20, 2018, č. 2, s. 139-150. ISSN: 1212-4117 

ISSN: 1804-7122 (el. 

verze) 

Svoboda, M.    

Fiedler, J.  

Endoskopický endonazální přístup k řešení patologií oblasti 

klínové dutiny a okolních struktur. 

Otorinolaryngologie a foniatrie, 67, 2018, č. 2, s. 120. ISSN: 1210-7867 

ISSN: 1805-4528 (el. 

verze) 

Nevšímal, M. 

Reiserová, K.  

Chlouba, V.    

Teplý, O.      

Fiedler, J. 

Léčba high grade gliomů centrální krajiny. Prague Onco Journal, 2018, č. 1 (9. Pražské mezioborové onkologické 

kolokvium. Praha, 24.-26.1.2018, s. 82. 

ISSN: 1804-2252 

ISBN: 978-80-

87339-26-8 

Kristlová, H.  

Rosolová, A.  

Horažďovský, J. 

Melanom prepucia. Česká dermatovenerologie, 8, 2018, č. 2, s. 258-259. ISSN: 1805-0611 

Bočková, J.  

Horažďovský, J. 

Kristlová, H. 

Neobvyklý případ ulcerace v obličeji. Česká dermatovenerologie, 8, 2018, č. 2, s. 118-119. ISSN: 1805-0611 

Důra, M.    

Lacina, L.     

Kodet, O.       

Horažďovský, J. 

Lupus miliaris disseminatus faciei. Československá dermatologie, 93, 2018, č. 5, s. 181-184. ISSN: 0009-0514 

ISSN: 1805-448X 

(el. verze) 



 5 

Šaňák, D.   

Jakubíček, S.  

Černík, D.   

Herzig, R.   

Kunáš, Z.    

Mikulík, R.    

Ostrý, S. et al. 

Intravenous Thrombolysis in Patients with Acute Ischemic 

Stroke after a Reversal of Dabigatran Anticoagulation with 

Idarucizumab: A Real World Clinical Experience. 

Journal of stroke and cerebrovascular diseases, 27, 2018, č. 9, s. 2479-

2483. 

ISSN: 1052-3057 

ISSN: 1532-8511 (el. 

verze) 

Šaňák, D.   

Jakubíček, S.  

Černík, D.   

Herzig, R.   

Kunáš, Z.    

Mikulík, R.    

Ostrý, S. et al. 

Intravenous Thrombolysis  in Acute Ischemic Stroke after a 

Reversal of Dabigatran Anticoagulation with Idarucizumab: 

A Real World Clinical Experience with antidote in Czech 

republic. 

European Stroke Journal, 3, 2018,č. 1 Suppl. May 2018, s. 349. ISSN: 2396-9873 

ISSN: 2396-9881 (el. 

verze) 

Köcher, M.  

Šaňák, D. 

Zapletalová, J. 

Cihlář, F.    

Czerný, D.    

Černík,D.      

Duras, P.     

Endrych, L.  

Herzig, R.   

Lacman, J. 

Lojik, M.    

Ostrý, S. et. al. 

Mechanical Thrombectomy for Acute Ischemic Stroke in 

Czech republic: technical Results from the Year 2016. 

Cardiovascular and interventional radiology, 41, 2018, č. 12, s. 1901-

1908. 

ISSN: 0174-1551 

ISSN: 1432-086X 

(el. verze) 

Šaňák, D.     

Koliesková, S. 

Černík, D.  

Herzig, R.     

Kunáš, Z.   

Mikulík, R.   

Neumann, J. 

Ostrý, S. et al 

Intravenózní trombolýza u pacientů s akutním ischemickým 

iktem po vyrušení antikoagulačního účinku dabigatranu 

pomocí antidot idarucizumabu: Zkušenosti z reálné klinické 

praxe v ČR. 

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, 46. Český a slovenský 

cerebrovaskulární kongres, Mikulov, 12. – 14. září 2018. 

ISSN: 1210-7859 

ISSN: 1802-4041 (el. 

verze) 

Ostrý, S.                    

Reiser, M.                    

Štěrba, L.                     

Nevšímalová, M. 

Ovlivňuje radiologická abnormalita bezpečnost 

trombolytické léčby u minor stroku? 

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, 46. Český a slovenský 

cerebrovaskulární kongres, Mikulov, 12. – 14. září 2018. 

ISSN: 1210-7859 

ISSN: 1802-4041 (el. 

verze) 

Krtička, O.                   

Nevšímalová, M.     

Kratochvíl, J.                     

Ostrý, S. 

Příčiny zpoždění při transferu nemocných k léčbě akutního 

ischemického iktu. 

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, 46. Český a slovenský 

cerebrovaskulární kongres, Mikulov, 12. – 14. září 2018. 

ISSN: 1210-7859 

ISSN: 1802-4041 (el. 

verze) 

Školoudík,D.    

Hrbáč, T. 

První výsledky studie SONOBIRDIE (Sonolysis in 

Prevention of Brain Infarctions during Internal Carotid 

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, 46. Český a slovenský 

cerebrovaskulární kongres, Mikulov, 12. – 14. září 2018. 

ISSN: 1210-7859 

ISSN: 1802-4041 (el. 



 6 

Fadrná, T.  

Kešnerová, P. 

Tomek, A. 

Netuka, D. 

Beneš, V. 

Herzig, R. 

Beneš, V. III. 

Kovář, M. 

Viszlayová, D. 

Brozman, M. 

Fiedler, J et. al. 

Endarterectomy Trial). verze) 

Volný, O.     

Krajina, A.   

Belasková, S.   

Bar, M.        

Cimflová, P.  

Herzig, R.    

Šaňák, D.      

Tomek, A.  

Kocher, M.    

Rocek, M.      

Padr, R.          

Cihlář, F.     

Nevšímalová, M. 

et al 

Mechanical thrombectomy performs similarly in real Word 

practice: a 2016 nationwide study from Czech Republic. 

Journal of NeuroInterventional Surgery, 10, 2018, č. 8, s. 741-745. 

doi:10.1136/neurintsurg-2017-013534 

ISSN: 1759-8478 

Cooray, Ch.  

Mazya, M.V. 

Bottai, M.  

Scheitz, J.F. 

Abdul-Rahim, 

A.H.           

Moreira, T.P.  

Mikulík, R. 

Krajina, A.  

Nevšímalová, M. 

et al. 

Are you suffering from a large arterial occlusion? Please, 

raise your arm! 

Stroke and Vascular Neurology 2018, vol. 3-4. 

0: e000165. doi:10.1136/svn2018-000165 

ISSN: 2059-8696 (el. 

verze) 

Šiffnerová, H. Kasuistika nemocného s generalizací prostaty do skeletu, 

léčeného abirateron acetatem. 

Kniha kasuistik.  

Šiffnerová, H.        

Karpianusová, T. 

Dlouhodobé přežití nemocného s neuroendokrinním 

tumorem pankreatu a metastázami do jater. Poster 

In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 65. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Šiffnerová, H. Úskalí diagnostiky neuroendokrinních nádorů. Neuroendocrine Tumors News, 3, 2018, č. 1, s. 8-9. ISSN: 2533-5227 

Šiffnerová, H.  Neuroendokrinní nádory tenkého střeva. Nemocný 

s neuroendokrinním tumorem tenkého střeva. 

Neuroendokrinní nádory v kazuistikách. 1. vyd. Praha, Current Media 

2018, s. 71-74. 

ISBN: 978-80-

88129-35-6 



 7 

Šiffnerová, H. Neuroendokrinní nádory tenkého střeva. Neuroendokrinní 

tumor ilea s karcinoidním syndromem. 

Neuroendokrinní nádory v kazuistikách. 1. vyd. Praha, Current Media 

2018, s. 75-77. 

ISBN: 978-80-

88129-35-6 

Vlček, P.                          

Šiffnerová, H. 

Synchronní neuroendokrinní tumor pankreatu a tumor prsu u 

mladé pacientky. Poster 

In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 66-71. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Vítek, P.      

Sedláčková, E.  

Barkmanová, J. 

Šiffnerová, H. 

Tomášek, J. 

Registr neuroendokrinních neoplázií (NEN) v České 

republice vs. ve světě.  

Klinická onkologie, 31, 2018, Suppl. 1, s. 35. ISSN: 0862-495X 

ISSN: 1802-5307 (el. 

verze) 

Kobza, M. Laparoskopické operace nádorů tlustého střeva. In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 16. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Lhoták, P. Využití UZ, CT a MRI v diagnostice a léčbě nádorů žaludku, 

pankreatu a kolorekta. 

In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 22-27. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Beneš Kočová, 

M.           

Rychlík, P. 

Otravou cytostatikem ke kompletní remisi. Poster In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 58. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Bustová, I. Kvalita života pacientů s generalizovaným karcinomem 

pankreatu léčených kombinací abraxan + gemcitabin. Poster 

In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 59. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Zouharová, E.  

Štěpánková, H.     

Kantorová, E. 

Výskyt nádorů GIT v rámci dědičných nádorových 

syndromů. Poster 

In: XXV. Jihočeské onkologické dny. Český Krumlov 11. – 13. 10. 2018. 

Sborník přednášek. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

2018. S. 73. 

ISBN: 978-80-

906995-3-3 

Němčíková, P. Pacientka s nespecifickými bolestmi na hrudi, negativní 

kardiomarkery, negativním EKG a prokázanou nemocí jedné 

tepny na koronografii. 

Kazuistiky v angiologii, 5, 2018, č. 2, s. 18-19. ISSN: 2336-2790 

Němčíková, P. 

Zavadilová, L. 

Od nevýrazných námahových bolestí na hrudi k trojitému 

aortokoronárnímu bypassu. 

Kazuistiky v angiologii, 5, 2018, č. 2, s. 25-28. ISSN: 2336-2790 

Žofková, I.    

Němčíková, P. 

Osteoporosis complicating some inborn or acquired diseases. Physiological research, 67, 2018, Suppl. 3, S441-S454. ISSN: 0862-8408 

ISSN: 1802-9973 (el. 

verze) 

Hejlek, A. Souvislost nově hlášených nemocí z povolání, ohrožení 

nemocí z povolání s kvalitou pracovnělékařských služeb 

Jihočeského regionu za rok 2016 – Středisko nemocí 

z povolání České Budějovice (analýza a porovnání s rokem 

2010). 

Pracovní lékařství, 70, 2018, č. 1, s. 52-53. ISSN: 0032-6291 

ISSN: 1805-4536 (el. 

verze) 

Šustrová, A.   

Kantorová, E.  

Drábková, D. 

Pyridoxin v léčbě křečí stále aktuální lék? Neonatologické listy, 24, 2018, č. 2, s. 50. ISSN: 1211-1600 

Šustrová, A.   

Kantorová, E.  

Drábková, D. 

Pyridoxin v léčbě křečí stále aktuální lék? In: XXXIV. Neonatologické dny. Hradec Králové 10. – 12. 10. 2018. 

Sborník 

ISBN: 978-80-

87562-81-9 



 8 

Klouda, J.   

Hromádka, R.  

Šoffova, S.   

Popelka, S. Jr  

Popelka, S.  

Landor, I. 

The change of first metatarsal head articular surface position 

after Lapidus arthrodesis. 

BMC musculoskeletal disorders, 19, 2018, č. 1, s. 347. 

http://bmcmusculoskeletdisor.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12891-

018-2262-9#Abs1 

ISSN: 1471-2474 

Petr, P. 

Liptáková, Z. 

Kalová, H. 

Janečková, B. 

Verner, M. 

Fišar, J.  

Kukačka, V. 

Exposice přirozeným inhalacím v horském prostředí. In: Výzkum adekvátního pohybového režimu v konceptu Wellness. Praha, 

vysoká škola tělesné výchovy a sportu „Palestra“ 2018. 187 s. 

ISBN: 978-80-

87723-44-9 

Kratochvíl, J. 

Smržová, E. 

Analýza údajů o operačním řízení LZS v ČR v roce 2017. Urgentní medicína, 21, 2018, č. 3, s. 22-25. ISSN: 1212-1924 

Vachek, J. 

Motáň, V. 

Zakiyanov, O. et 

al. 

Akutní stavy ve vnitřním lékařství. Praha, Maxdorf  (2018).  393 s. ISBN: 978-80-7345-

550-7 

Starczewski, J. Vzácné příčiny makroskopické hematurie v dětském věku. Urologie pro praxi, 19, 2018, č. 2, s. 89-92. ISSN: 1213-1768 

Türk, C. 

Knoll, T. 

Petrik, A. et al. 

Guidelines on Urolithiasis 2018. http://uroweb.org/guideline/urolithiasis/.  

Velemínský, M. 

Kašparová, M. 

Nové markery preeklampsie.  Nemocniční zpravodaj, České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, 

a.s. 2018, č, 2, s. 14. 

 

Velemínský, M. 

Hanzl, M. 

XXXV. celostátní konference perinatologie a fetomaternální 

medicíny. 

 Nemocniční zpravodaj, České Budějovice, Nemocnice České Budějovice, 

a.s. 2018, č, 4, s. 5-6. 

 

Honkova, K. 

Rossnerova, A. 

Pavlíkova, J. 

Svecova, V. 

Klema, J. 

Topinka, J. 

Milcová, A. 

Líbalová, H. 

Choi, H. 

Velemínský, M. 

et al. 

Gene expression profilig in healthy newborns from diverse 

localities of the Czech Republic. 

Environmental and molecular  mutagenesis, 59, 2018, č.5, s. 401-415. 

Doi: 10.1002/em.22184. Epub 2018 Mar 30. PMID: 29602183 

ISSN: 0893-6692 

ISSN: 1098-2280 (el. 

verze) 

Šrám, R.J. 

Velemínský, M. 

Vliv životního prostředí na vývoj dětí. Pediatrie pro praxi, 19, 2018, č. 6, s. 327-331. ISSN: 1213-0494 

ISSN: 1803-5264 (el. 

verze) 

Velemínský, M. 

Štěpánek, O. 

Kožnar, P. 

A rare case of ectopic pregnancy – retroperitoneal ectopic 

pregnancy. 

Neuro-endocrinology letters, 39, 2018, č. 3, s. 101-103, (156-159).  ISSN: 0172-780X 



 9 

Michal, M. 

Mainzerová, P. 

Štiková, Z. 

Dolejšková, M.             

Štěpánek, Z. 

Hypertenzní  encefalopatie. Anebo ne? In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.9. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Táborská, Ž.                  

Míková, M.                   

Jiřičková, N. 

Řešení progrese deficitu kognitivních funkcí u pacienta po 

iCMP v péči neurorehabilitačního týmu. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.9. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Kozáková, L.           

Valdová, H.                

Sobek, O.                     

Ostrý, S. 

Autoimunitní encefalitida s průkazem anti-LGI1 protilátek. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.10. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Grubhoffer, M.        

Kerekanič, M.          

Fiedler, J.                       

Ostrý, S. 

Otevřená embolektomie střední mozkové tepny. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.11. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Kerekanič, M.             

Fiedler, J.                

Bombic, M.                 

Grubhoffer, M.            

Ostrý, S. 

Akutní EC-IC bypass jako řešení neúspěchu karotické 

endarterektomie po systémové trombolýze. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.11. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Hniličková, S.             

Míková, M.    

Fyzioterapeut jako člen operačního  týmu? Problematika 

řešení hernie intervertebrálního disku Cp. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.12. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Rota, V. Nástrahy  diferenciální diagnostiky medicíny prvního 

kontaktu. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.14. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Džuponová, G.          

Valha, P.                   

Velemínský, M. 

Vzácný případ embolie plodovou vodou aneb Boj o život. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.17. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Komín, O.                                            Fázové ošetření komplexního poranění nohy. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.19. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Polák, P.                     

Mařík, V.                     

Kurial, P. 

Mezenchymální  kmenové buňky v terapii chronických 

defektů aneb Když tuk léčí. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.19. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Smrž, J. Komplikace poranění pánevního kruhu u 

polytraumatizované pacientky . 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.19. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Trnka, T.                       

Musil, D.                   

Stehlík, J. 

Komplikovaný pooperační průběh po implantaci totální 

endoprotézy kolenního kloubu. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.20. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Votruba, T.                  

Mařík, V.                    

Fialová, L. 

Replantace horní končetiny v paži. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.20. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Zídek, T.                    

Urban, J. 

Komplikace léčby zlomeniny stehenní kosti v dětském věku. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.21. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Bočková, J.                   Neobvyklý případ ulcerace v obličeji. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník ISBN: 978-80-



 10 

Kristlová, H.             

Horažďovský, J. 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.22. 906995-4-0 

Kristlová, H.               

Mrkvičková, A.             

Horažďovský, J. 

Ulcerace na genitálu – zajímavé kazuistiky. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.22. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Huška, M.                  

Svoboda, M.                  

Neubauer, L. 

Vzácně vzniklý Woakesův syndrom u dospělé pacientky. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.23. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Ličková, J.                

Dvořák, J. 

Léková chyba stála pacientku život. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.23. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Švéda, J. Jak dávkovat léčiva u jaterních chorob – mnohdy těžko 

uchopitelná záležitost. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.23. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Stifterová, M. Akutní diseminovaná encefalomyelitida s fulminantním 

průběhem. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.25. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Červíček, S.                  

Doušová, T. 

Příběh Ondřeje a andulky. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.26. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Jirotková, J.                 

Kupková, T.                        

Smrčka, V. 

Není naděje, zbývá láska … In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.27. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Güklhornová, M. 

- stáž 

Bolest v kyčli – 1 symptom 3 diagnózy. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.28. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Beneš, M. Traumatická lacerace sigmoidea v dětském věku – obtížná 

cesta k diagnóze. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.29. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Voldřichová, M. Zástava psychomotorického vývoje u dvouletého chlapečka. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.29. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Pešek, P.                    

Kožnar,  P. 

Akutní mezenteriální ischemie. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.32. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Jandovská, M.         

Filipová, P.                       

Chmelík, V.                  

Chrdle, A. 

Dekompenzovaná jaterní cirhóza. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.34. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Puškáš, F.                    

Chrdle, A.                     

Staněk, I.                    

Hrbek, M.                    

Chmelík, V. 

Rekurentní teploty u syndromu krátkého střeva. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.35. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Sattranová, A.         

Trubač, P.                     

Piskunová, N.           

Scheinost,  O. 

Detekce mutací virové RNA při selhání léčby hepatitidy C 

přímo působícími antivirotiky. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.36. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Smolíková, V.       

Slámová, I.                   

Zahálková, K.                

Chrdle, A. 

Nebezpečné petechie. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.37. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 



 11 

Klouda, J.                   

Musil, D.                

Dobře skrytá infekce. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.38. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Poláčková, K.            

Toušek, F. 

Úskalí diagnostiky infekční endokarditidy. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.39. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Horová, P. Vysoce cenná hodnota sedimentace v oftalmologii. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.39. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Kühnová, E. Revmatoidní artritis s infekční komplikací. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.40. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Vávrová, Z.               

Velemínský, M. 

Neobvyklá komplikace těhotenství u pacientky a anamnézou 

císařského řezu. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.42. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Hájek, P.                    

Bulava, A. 

Symptomatická bradykardie – trvalá kardiostimulace jako 

jediné řešení? 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.43. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Kárová, M. Neobvyklá příčina plicní embolie. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.43. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Járová, N.                     

Horová, P.                    

Nejedlá, J.                     

Honner, D.                   

Sattran, J. 

Granulomatóza s polyangiitidou – oční nebo systémové 

onemocnění? 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.44. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Vítovcová, P.              

Nejedlá, J. 

Melanom corpus ciliare jako náhodný nález při očním 

vyšetření. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.45. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Šefr, J.                       

Fiedler, J.                       

Chlouba, V.                   

Bombic, M.                      

Košťál, P.                  

Štěrba, L. a kol. 

Ruptura rezidua vaku incidentálního mozkového 

aneurysmatu.  

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.46. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Hlavica, J. Hydratace je nezbytná.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.46. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Mallátová, K.                 

Petrtylová, P.            

Němečková, J. 

Neobvyklá etiologie uzlinového syndromu v pediatrii.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.47. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Češka, J.                        

Kopačka, P. 

Zvrat v léčbě polytraumatizovaného pacienta.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.47. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Popovová, J.              

Zahálková, K.              

Jerhotová, Z.                

Chrdle, A.                 

Filipová, P.                    

Chmelík, V.                

Puškáš, F. 

Náhlá příhoda břišní u HIV pozitivního pacienta.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.49. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Houzar, J. Dvoudobá ruptura sleziny.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.49. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Ťoupal, O.               Komplexní hybridní léčba aneurysmatu hrudní aorty.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník ISBN: 978-80-



 12 

Mokráček, A.         abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.50. 906995-4-0 

Scheinost, O.              

Dušková, P.                

Schneiderová, 

M.    Trubač, P.                  

Šímová, E.                     

Štěpánková, H.          

Vavříková, I. 

Labyrint DNA.  In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.51. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Doskočil, O. 

Junová, I. 

Denešová,-

Rezková, M. 

(Nor)adrenalinová svatba. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.52. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Petroušová, L. Komplikované hojení po císařském řezu. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.53. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Vachtová, I. Pacient s polytraumatem. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.61. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Fábera, M. Kraniotrauma. In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.62. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Skříšovská, M. Využití skiaskopie rozšiřuje možnosti bronchologické 

diagnostiky. 

In: V. Budějovice kazuistické. České Budějovice 4. 10. 2018. Sborník 

abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. S.64. 

ISBN: 978-80-

906995-4-0 

Beneš, J.                      

Shon, F. 

Trnitá cesta k diagnóze – linitis plastica. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 15. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Beneš, M.                       

Kotoun, J. 

Obraz pseudomembranózní kolitidy bez průkazu 

Clostridium difficile. 

In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 15. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Farská, L. Pseudomelanosis coli. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 15. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Jekielek, T.                   

Shon, F.                        

Vítková, P. 

Spontánní ruptura jater. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 17. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Kopet, A. „Téměř“  přelet nad kukaččím hnízdem. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 20. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Krlínová, I.                   

Shon, F. 

Metastázy jako příčina krvácení do GIT. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 20. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Slivková, K. Výživa jako nedílná součást komplexní léčby pacienta. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 21. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

Vacík, M.                   

Krlínová, I.                      

Fišerová, V.                     

Intestinální  lymfom – méně obvyklá neoplasie GIT. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 21. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 



 13 

Řežábek, N.                 

Štiková, Z.                    

Pirnos, J.                      

Móciková, H. 

Vlček, P. Neobvyklý případ karcinomu prsu. In: Budějovice gastroenterologické. České Budějovice 26. – 27. 4. 2018. 

Sborník abstrakt. České Budějovice, Nemocnice České Budějovice 2018. 

S. 21. 

ISBN: 978-80-

906133-6-2 

 


